
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04101/2021/227-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2023
a las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación de la Nave 4 en el Parque Central para Centro de día
municipal para jóvenes y Centro municipal de servicios sociales.-

Procedimiento AbiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 2.141.989,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.591.807,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.141.989,65 EUR.

Clasificación CPV
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES, SAU

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 1.921.150,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.141.989,65 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

NIF A73089120
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.076.658,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.512.757,34 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE VALÈNCIA
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN Y APLICACIÓN
LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46003) Valencia España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2022 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN Y APLICACIÓN
LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2022 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
EXPERIENCIA PROFESIONAL DE LOS MEDIOS PERSONALES ADSCRITOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

Instalación en obra de una cámara para grabación de vídeo secuencial, o Time Lapse.-
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
MENOR PRECIO OFERTADO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Plazo de mantenimiento de la instalación eléctrica del edificio.-
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Plazo de mantenimiento y revisión de la instalación térmica (aire acondicionado).-

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cQFAiOCW4PSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000011278572 |  2023-943118 | lun, 10 jul 2023 09:52:10:219 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129018712693671050444228381140488176763 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cQFAiOCW4PSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

